宁波市青少年科技中心

宁波市教育局关心下一代工作委员会

关于举办 2018 年宁波市小学生科普知识

网络竞赛的通知

各有关学校：

  为认真贯彻《全民科学素质行动计划纲要》和落实《中

华人民共和国科学技术普及法》，优化科学教学过程,使广

大小学生更好地“爱科学、学科学、用科学”，全面提高小

学生科学素养。经研究决定，举办 2018 年宁波市小学生科

普知识网络竞赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：宁波市青少年科技中心

宁波市教育局关心下一代工作委员会

   承办单位：宁波市青少年科技辅导员协会

        宁波市教育学会小学科学分会

二、活动主题

体验科学魅力  放飞创新梦想

三、活动时间

2018 年 7月 5 日 8:00——8 月 31 日 18:00

四、活动内容与方式

  （一）2018 年宁波市小学生科普知识网络竞赛在江北教

育网的网络测试平台 http://jys.jbed.net/jys/exam 上进

行。

（二）进入网络测试平台后，学校选择——测试;学科

选择——科普知识网络竞赛；班级选择——科普 2018；学号

格式——区县（市）学校名称-班级-姓名(如:江北区实验小

学-503-张科）；密码——2018。

（三）活动全部为选择题，共 50 题，每题仅有一个正

确答案。每题 2分，共 100 分。答完全部题目提交后自动告

知分数，可重复答题。重复答题学号格式——区县（市）学

校名称-班级-姓名 2（如：鄞州区实验小学-504-张科 2）.

（四）本次竞赛活动设优胜奖若干名。学号格式不正确

或乱填学校、姓名者，不参与评奖。

（五）本次活动为小学生暑期提供了探究科学的平台和

途径，很多“家庭实验”需要在家长的监护下进行，注意安

全！希望广大小学生踊跃征答，积极参与。

宁波市青少年科技中心

宁波市教育局关心下一代工作委员会

2018 年 6月 11日